
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO E INNOVACIÓN

ANUNCIO de 22 de diciembre de 2008 sobre notificación de requerimiento de
documentación en el expediente n.º DI-08-0020-1, correspondiente a la
solicitud de ayudas a la competitividad (implantación del diseño). (2008085096)

Habiéndose intentado sin resultado, la notificación al interesado de la notificación de la solici-
tud de documentación en el expediente DI-08-0020-1, se comunica, a los efectos previstos
en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, la parte
dispositiva de la misma de fecha 22 de julio de 2008, del siguiente tenor literal:

“En relación a su expediente acogido a la línea de implantación del diseño (Decreto 37/2007,
de 6 de marzo, de impulso a la competitividad), catalogado con el número DI-08-0020-1, se
ha comprobado que:

1. La empresa mantiene deudas con la Agencia Tributaria, en virtud del certificado de oficio
emitido por dicha entidad de fecha 10 de julio de 2008, incumpliendo la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, en su artículo 13, por lo que deberán solven-
tar tal eventualidad en el plazo otorgado y acreditarlo convenientemente, o en su defecto,
perderían la condición de beneficiario de las ayudas contempladas en el Decreto 37/2007,
de 6 de octubre.

Además para poder proceder con el estudio del expediente, deberán de remitir la documen-
tación que se detalla a continuación:

1. Instancia solicitud debidamente cumplimentada, sellada y firmada, ya que la presentada
no está sellada.

2. Deberá presentar copia compulsada del DNI del representante legal de la empresa.

3. Declaración de no haber solicitado otras ayudas para este mismo proyecto de inversión.

4. Copia compulsada de la escritura de constitución de la sociedad y poder del representante
legal, ya que la presentada está sin compulsar.

5. Deberá indicar la estructura que tendrá la página web.

6. Desglose detallado de la factura proforma presentada por Cedifico Extremadura, S.L., indi-
cando los costes desglosados del manual de imagen corporativa y sus elementos, así
como del diseño, instalación y configuración de página web y sus elementos.

7. Deberá aportar un escrito en el que se indique que el proyecto es integral, según se esta-
blece en el Anexo I, apartado 2.3 en el que se establece que los proyectos integrales
deberán contemplar al menos el desarrollo del manual de imagen corporativa, con inclusión

Viernes, 9 de enero de 2009
760NÚMERO 5

V ANUNCIOS



del logotipo, cartelería, papelería y elementos de comunicación de la empresa, así como el
diseño, desarrollo y programación de una página web.

Lo que se le comunica para que en el plazo de 10 días, a contar desde el siguiente a la
recepción de este escrito, presente la totalidad de la documentación solicitada indicándosele
que si así no lo hiciera se le tendrá desistido de su petición, archivándose su solicitud sin más
trámite, todo ello de conformidad con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, con los efectos previstos en el artículo 42.1 de la misma”.

El texto íntegro del escrito se encuentra archivado de la Dirección General de Innovación y
Competitividad Empresarial, sito en el Paseo de Roma, s/n., Módulo C, 1.ª planta, en Mérida.

Mérida, a 22 de diciembre de 2008. El Jefe de Sección de Innovación Empresarial, SANTOS
FERREIRA PRIETO.

• • •

ANUNCIO de 22 de diciembre de 2008 sobre notificación de resolución
recaída en el expediente n.º AC-06-0094-1, tramitado en la Dirección
General de Innovación y Competitividad Empresarial. (2008085097)

Habiéndose intentado sin resultado, la notificación al interesado de la resolución recaída en el
expediente AC-06-0094-1, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución
de fecha 5 de mayo de 2008, del siguiente tenor literal:

“Resuelvo: Declarar la pérdida del derecho del interesado Centros Geriátricos y Serv. de la
3.ª Edad, S.L., a la percepción de la subvención concedida por la Resolución de 6 de octubre
de 2006, por el incumplimiento de las condiciones establecidas en la misma.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrán interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su notificación, ante la
Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economía, Comercio e Innovación, a tenor de lo
dispuesto en los artículos 107.1, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, así
como en el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura”.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado de la Dirección General de Innovación
y Competitividad Empresarial, sito en el Paseo de Roma, s/n., Edificio C, 1.ª planta, en Mérida.

Mérida, a 22 de diciembre de 2008. El Jefe de Sección de Innovación Empresarial, SANTOS
FERREIRA PRIETO.

• • •

Viernes, 9 de enero de 2009
761NÚMERO 5


		2009-01-08T19:40:54+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




